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V Trenčíne, dňa 18.02.2021      Všetkým záujemcom 

 

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosť o vysvetlenie SP 1 a 2 

Označenie verejného obstarávania:  

Verejný obstarávateľ 

      Verejný obstarávateľ: 

Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín 

Predmet zákazky: USG prístroj pre Infekčné oddelenie 

Typ zákazky: Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru  

Postup Verejná súťaž, s uplatnením § 66 ods. 7 ZVO, s použitím 

elektronickej aukcie  

Vyhlásené 

a publikované  

Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v úradnom vestníku 

EÚ zo dňa 02.02.2021, pod č. 2021/S 022-052045 a vo Vestníku 

VO č. 34/2021 dňa 03.02.2021 pod sp.zn.č. 9375-MST  

  

Verejný obstarávateľ na základe žiadostí o vysvetlenie poskytuje záujemcom 

nasledovné vysvetlenie.  

 

Otázka 1-1 

V bode č. 6 „Nastaviteľný pult obsluhy výškovo“ požaduje „min. 20cm“. Budete akceptovať 

zmenu hodnoty na „min. 18cm“? 

 

Odpoveď 1-1: 
Nie, verejný obstarávateľ trvá na pôvodnej požiadavke. 

 

 

Otázka 1-2 

V bode č. 19 požadujete „HDMI a súčasne VGA alebo DVI výstup“. Budete akceptovať 

zmenu formulácie na „HDMI alebo VGA alebo DVI výstup“? Z HDMI výstupu je možné 

redukciou urobiť akýkoľvek video výstup. 

 

Odpoveď 1-2: 
Nie, verejný obstarávateľ trvá na pôvodnej požiadavke. Je nevyhnutné zabezpečiť redukcie pre VGA 

alebo DVI výstup. 

 

 

Otázka 1-3 

V bode č. 28 požadujete „M-mód a farebný M-mód z rôznych uhlov a rezov“. Budete 

akceptovať zmenu formulácie na „M-mód a farebný M-mód“? Bohužiaľ náš výrobca 

neumožňuje zmenu uhlov v M-móde. 

 

Odpoveď 1-3: 
Nie, verejný obstarávateľ trvá na pôvodnej požiadavke. 
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Otázka 1-4 

V bode č. 37 požadujete „Vyšetrenie kompresnou elastografiou vrátane kvantifikácie na 

konvexnej a lineárnej sonde“. Budete akceptovať zmenu formulácie na „Vyšetrenie 

kompresnou elastografiou lineárnej sonde“? Bohužiaľ náš výrobca neumožňuje vyšetrenie 

kompresnou elastografiou na konvexnej sonde. Kompresnú elastografiu vieme ponúknuť na 

lineárnych, vaginálnych a reálnych sondách. Na konvexnej sonde vieme ponúknuť 

„Elastografia typu shear wave“ ktorú požadujete v bode 43 a 44. 

 

Odpoveď 1-4: 
Nie, verejný obstarávateľ trvá na pôvodnej požiadavke. 

 

 

Otázka 1-5 

V bode č. 55 požadujete „Automatická elektronická fokusácia v celom skenovanom rozsahu - 

zobrazenie bez nutnosti nastavovať fokusačný bod“. Táto funkcia je pri nami ponúkaných 

prístrojoch dostupná pri farebnom mapovaní prietokov a meraní rýchlosti prietoku. Fokusačný 

bod si USG prístroj prispôsobí miestu kde sa meranie realizuje. V B-móde v závislosti od 

hĺbky zobrazenia sa môžu pridať / odobrať fokusačné body ale ich pozícia sa mení manuálne. 

Budete akceptovať vyššie popísaný typ fokusácie? 

 

Odpoveď 1-5: 
Nie, verejný obstarávateľ trvá na pôvodnej požiadavke. 

 

 

Otázka 1-6 

V bode č. 77 požadujete „Softvér pre kontrastné vyšetrenie s 3D rekonštrukciou“. Budete 

akceptovať zmenu formulácie na „Softvér pre kontrastné vyšetrenie“? 

 

Odpoveď 1-6: 
Nie, verejný obstarávateľ trvá na pôvodnej požiadavke. 

 

 

Otázka 1-7 

V bode č. 84 požadujete „4. mikrokonvexná alebo vektorová sonda s frekvenčným rozsahom 

min. 2-7 MHz, počtom elementov 128 elementov, hĺbkou zobrazenia 140 mm a FOV min. 

70°“. Budete akceptovať mikrokonvexnú sondu s frekvenčný rozsahom 4-9 MHz? 

 

Odpoveď 1-7: 
Nie. Verejný obstarávateľ upravil bod 84 technickej špecifikácie na základe žiadosti o nápravu. 

Upravená technická špecifikácia je zverejnená v rámci dokumentov k verejnému obstarávaniu. 

 

 

Otázka 2-1 

V technickej špecifikácií v položke č. 77 sa uvádza: „Softvér pre kontrastné vyšetrenie s 3D 

rekonštrukciou-áno“. 

Nami ponúknuté zariadenie má softvér pre kontrastné vyšetrenie ale bez 3D rekonštrukcie. 

Domnievame sa, že pre potreby infekčného oddelenia je takéto riešenie postačujúce a napĺňa 

požiadavky klinickej praxe.  

Otázka: Bude verejný obstarávateľ adceptovať dodanie zariadenia so softvérom pre 

kontrastné vyšetrenie, ale bez 3D rekonštrukcie? 
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Odpoveď 2-1: 
Nie, verejný obstarávateľ trvá na pôvodnej požiadavke a to softvér pre 3D rekonštrukciu kontrastných 

vyšetrení. 

 

 

Otázka 2-2 

V technickej špecifikácií v položke č.85 sa uvádza: „5.endorektálna “endfire“ sonda - áno“ 

Domnievame sa, že endfire sonda sa využíva len pri špecializovaných vyšetreniach, navyše 

takúto sondu vie ponúknuť len jeden jediný dodávateľ. Nami ponúkané zariadenie disponuje 

endorektálnou sondou, ktorá postačuje pre potreby infekčného oddelenia a zabezpečí možnosť 

vykonávať všetky požadované vyšetrenia.  

Otázka: Chceli by sme verejného obstarávateľa požiadať o vysvetlenie, či bude akceptovať 

dodanie endorektálnej sondy bez endfire.  

 

Odpoveď 2-2: 
Áno, verejný obstarávateľ navrhovanú zmenu akceptuje a upravuje technický parameter v bode 85 

technickej špecifikácie, ktorý po úprave znie: „endorektálna  sonda“. Upravená technická špecifikácia 

je zverejnená v rámci dokumentov k verejnému obstarávaniu. 

 

         

S pozdravom,  

 

Ing. Michal Plesník   

Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


